quo optimi parentis dolor leniri posset, praeter publicum testimonium, quod omne Helm-
 stadium adolescentibus perhibet, morum bene compositorum, et vitae ita actae, ut aliis
 paris aetatis exemplo essent. Addidisti, etiam a Te nesciri quo in loco aut statu esset
 amissus juvenis, ex quo disparuit. Neque quiquam ultra a Te tunc peti decuit.

5 Nunc Illustrissimus Gianninius me adiit significavitque redditas sibi literas tum Ex-
 cellentissimi Domini praesidis Baronis de Goritia, tum etiam Domini Abbatis Hortensii
 Mauri, ex quibus intelligat, compertum jam Bremae agere filium, et a Serenissimo Elec-
 tore evasionem ejus minime probari. Itaque pater jam coelum terramque movebit, ut
 filium in viam revocet ex qua discessit; putaque multum ea in re Te posse. Quare a me
 10 petit, ut Tecum amice agam, hortorque ne omittas, quantum possis, mederi malo, cu-
 jus nos (quantum vis innocui) causa pro parte fuissemus. Ego hactenus pollicitus sum
 operam meam, si appareat juvenem levitate quadam egisse; nam si re bene perpensa
 conscientiae motum secutus est, ego me iis non misceo, quae ad interiores animi recessus
 pertinent, de quibus unum quemque Deo maxime rationem reddere par est.

15 Itaque quid faciendum sit, ut honestatis laudem Tueare, ipse haud dubie prospici-
 cies. Nam Serenissimus Elector non poterit deesse patri justa petenti, et Imperator ipse
 imperatricesque Augustae, omni ope favebunt. Itaque ob rem tuam anxius, quae in me
 quodammodo redundat; opto omnia ita agi, ut severis etiam iudicibus causam probare
 possis; si quid vero perperum forte gestum sit, (quod neque velim neque credo) id quan-
 20 tam fas est omni studio quamprimum emendari.

Haec vides ab optimo erga Te animo proficisci, qui Tibi bene cupio; sed tamen et
 officium amico, tali negare non debui, non in ipsius tantum gratiam, sed et Tuam. Dabam
 Viennae Austriae Jul. 1714.

183. CHAMBERLAYNE FÜR LEIBNIZ

25 , nach Juli 1714.

Überlieferung: *K* Abfertigung:

Extract from the Journal of the Royal Society
 May 20th 1714.

The translation of Mons. Leibniz' letter to M^r Chamberlayne produced the last
 30 meeting was read.

It was not judged proper (since this letter was not directed to them) for the Society to concern themselves therewith, noe were they disired so to do: But that if any person had any material objection to the commercium, or to the report of the comitée, it might be considered at any time.

Copy of a letter from D^r Keill to M^r Chamberlayne dat 20^o July 1714. 5

Sir

I have send you the inclosed according to my promise, you'l find by it how much reason I had for what I before asserted, there were but 18 of them printed here but they are to be reprinted in Holland, and if M^r Leibniz makes any more noise I will still give the world a greater knowledge of his merits and candor. I am 10